
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA  DELIBERAZIONE    DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 136 del Reg.              

Data  1/12/2011 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno  primo,    del mese di  dicembre ,    alle ore 12,15 nella  

sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco Assente   

Teresa Coppola         Vice Sindaco  Presente  

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Gerarda Stella 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

          Assente 

          Presente  

           Presente  

           Presente  

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Vice  Sindaco D.ssa Teresa Coppola     –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Indirizzi per le festività natalizie 

 

 
 



 

Il Sindaco e l’assessore con delega alla cultura e al turismo 
 
Premesso: 
che è interesse del Comune di Monte di Procida, in continuità con interventi di valorizzazione 
del territorio e di promozione culturale realizzati e programmati nell’ambito delle funzioni 
istituzionali dell’Ente ed in coerenza con il programma di mandato, realizzare eventi e 
manifestazioni per aumentare la conoscenza del patrimonio culturale, artistico, monumentale 
e storico di Monte di Procida 
 
Visto  
L’Avviso Pubblico della Città Metropolitana per la concessione ai Comuni di sovvenzioni per 
iniziative natalizie sul territorio metropolitano 
 
Ritenuto:  

di attivare azioni ed interventi di promozione e diffusione dell'immagine culturale del 
proprio territorio, attraverso la realizzazione di eventi ed iniziative specifiche nel 
periodo natalizio nel rispetto di tutte le prescrizioni normative legate al contenimento 
COVID19; 
di definire un calendario di eventi da svolgersi in sicurezza, coniugando le finalità di  

- valorizzazione del territorio  
- generazione di ricadute positive sul tessuto economico e sociale del 
territorio grazie ad un incremento di visitatori e potenziali clienti  
- organizzazione di occasioni culturali e di svago per la cittadinanza 

di condividere momenti ricreativi e culturali attraverso un programma da stabilire 
anche in collaborazione con soggetti esterni; 

 
Valutato che a tal fine saranno da considerarsi efficaci azioni volte a: 

valorizzare le tradizioni, in linea con le iniziative degli scorsi anni di promozione del 
Presepe, in tutte le sue forma e rappresentazioni 
valorizzare le aree di pertinenza delle Chiese del territorio, fulcro delle iniziative 
religiose natalizie 
promuovere in generale il territorio attraverso iniziative di animazione ed 
intrattenimento 
 

Considerato, inoltre, che per tali iniziative l’Ente dovrà sostenere spese quali ad esempio 
quelle relative a prestazioni tecniche, artistiche, di animazione del territorio e di 
comunicazione 
 
Ritenuto di dare indirizzo al Responsabile del settore XII  

di partecipare all’avviso della Città Metropolitana per la concessione ai Comuni di 
sovvenzioni per iniziative natalizie sul territorio metropolitano attraverso la 
predisposizione di progettualità in linea con le finalità dell’avviso e con le linee 
strategiche dell’Amministrazione 
di valutare e accogliere proposte per l’animazione del territorio e la sua valorizzazione, 
di definire un programma di eventi ed iniziative in linea con le finalità sopra espresse, 
realizzato attraverso il sostegno della Città Metropolitana e con il concorso di fondi 
propri 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
 
 
 
 



 
Visto l’art.163 del D.Lgs. 18 agosto 20 n.267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Dato atto che, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000, hanno espresso pareri favorevoli il 
responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica, ed il responsabile del 
servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 

PROPONGONO 
 
Di dare indirizzo al Responsabile del settore XII di:  

 Definire un calendario di iniziative natalizie volto a: 
- valorizzare le tradizioni, in linea con le iniziative degli scorsi anni di promozione del 
Presepe, in tutte le sue forma e rappresentazioni 
- valorizzare le aree di pertinenza delle Chiese del territorio, fulcro delle iniziative 
religiose natalizie 
- promuovere in generale il territorio attraverso iniziative di animazione ed 
intrattenimento 

 Partecipare all’avviso della Città Metropolitana Metropolitana per la concessione ai 
Comuni di sovvenzioni per iniziative natalizie sul territorio metropolitano  

 Valutare e accogliere proposte per l’animazione del territorio e la sua valorizzazione, 
definendo un programma in linea con le finalità sopra espresse, realizzato attraverso il 
sostegno della Città Metropolitana e con il concorso di fondi propri  

 Compiere tutti gli atti gestionali conseguenti la presente deliberazione nell’ambito 
delle risorse disponibili. 

 
Di autorizzare il responsabile del XII settore ad espletare tutti gli atti propedeutici e 
consequenziali; 
 
Di dichiarare la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 
D.Lgs. 267/2000 e smi. 

    

f.to  Dr. Giuseppe Pugliese 

f.to D.ssa Gerarda Stella 

        

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to  Antimo Ciro Scotto Lavina 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:       

f.to Giovanni Marino 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa sono stati espressi  i  pareri  favorevoli  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile , ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 



 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

Indirizzi per le festività natalizie 

 

 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

f.to d.ssa Laura Simioli 

 

  D.ssa Teresa Coppola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì   1/12/2021 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                              f.to     d.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n°1614  del 13/12/2021 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

13/12/2021 e vi rimarrà pubblicata fino al 28/12/2021 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 13/122021 

 

IL Messo Comunale  

Emanato Filiberto 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n 17824_ del 13/12/2021 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           f.to       d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 13/12/2021 

  

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                  F.TO           Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

 


